
PLZEŇSKÝ KRAJ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vaše č.j.: 
Ze dne:
Naše č.j.:                        PK-IT/398/19
Spis. zn.: ZN/22/IT/19
Počet listů: 3
Počet příloh: 1
Počet listů příloh:
Vyřizuje: Mgr. Jarmila Pechátová
Tel.: 377 195 636
E-mail: jarmila.pechatova@plzensky-kraj.cz
Datum:                          14.03.2019

Vysvětlení zadávací dokumentace k podlimitní VZ s názvem „Rozšíření kapacity stávajících 
diskových polí Plzeňského kraje“ na základě žádosti dodavatele, obdržené prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dne 11.3.2019 v 16:23 hod:

1/ Zadavatel upravuje povinnost stanovenou v Technické dokumentaci (příloha č. 1 ZD) 
takto:
Původní znění: kapitola 1. Požadavky na zpracování nabídky

 Nabízené zboží musí být pokryto oficiálním supportem, přičemž požadavek na provedení 
bezplatného servisního zásahu musí být možné kdykoliv vznést přímo na výrobce zařízení. 
Tuto skutečnost dodavatel doloží prohlášením, které bude potvrzeno oficiálním 
zastoupením výrobce v ČR.

Nové znění: kapitola 1. Požadavky na zpracování nabídky

Nabízené zboží musí být pokryto oficiálním supportem, přičemž požadavek na provedení 
bezplatného servisního zásahu musí být možné kdykoliv vznést přímo na výrobce zařízení. 
Tuto skutečnost (tj. přeprodání správné služby záručního servisu) si zadavatel vyhrazuje 
ověřit u zastoupení výrobce v ČR, a to před akceptací převzetí nainstalovaného rozšíření 
kapacity diskových polí.

Poznámka zadavatele:
- Tento požadavek zadavatel stanovil s ohledem na své letité negativní  pracovní 

zkušenosti s přeneseným supportem. Naopak support vztažený přímo k výrobci 
zařízení přináší zadavateli velkou právní jistotu a daleko méně problémů.

2/ Jak již vyplývá z názvu VZ („Rozšíření kapacity stávajících diskových polí“), v případě 
zadávaného plnění bude v HW a SW prostředí zadavatele navázáno na stávající stav.
Popis stávajících diskových polí zadavatele je uveden v bodech 2. a 3. Technické dokumentace. 
Z důvodu ochrany dosavadních investic veřejného zadavatele (dosud vynaložené finanční 
prostředky na pořízení diskových polí, jejich instalaci, nasazení do ostrého provozu) a 
požadavku na kompatibilitu navazujícího řešení vedly zadavatele k technickým požadavkům 
na rozšíření stávajícího technického řešení. 

       

      

         

  

   

       

       



 2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Z uvedených důvodů tak zadavatel považuje své požadavky za legitimní, oprávněné a 
odůvodnitelné. Zásadní je rovněž ucelený pohled zadavatele na produkční systémy. 
Stávající disková pole zadavatel transparentně pořídil na základě vyhodnocení 
zjednodušeného podlimitního řízení k podlimitní VZ „Dodávka diskových polí pro Plzeňský 
kraj“ (nabídky hodnoceny v elektronické aukci), administrované v elektronickém nástroji E-
ZAK na URL adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00006329.

3/ Předmětem plnění veřejné zakázky je rozšíření kapacity stávajících diskových polí včetně 
implementace a záručního servisu. Předmětem VZ není pouhý přeprodej hardware!

Zadávanému plnění koresponduje požadavek zadavatele na prokázání splnění technické 
kvalifikace (podle § 79 odst. 2 ZZVZ) v rozsahu, který má pro zadavatele vypovídající hodnotu 
ve vztahu k této VZ.
Je-li součástí předmětu plnění VZ rovněž implementace kapacity (viz bod 3. zadávací 
dokumentace, bod 5. Technické dokumentace a bod 4.1. návrhu kupní smlouvy), pak 
požadavek na představení realizačního týmu s min. 2 instalačními techniky, z nichž pouze 1 
technik má být certifikován výrobcem pro instalaci a konfiguraci diskových polí DellEMC řady 
SC, považuje zadavatel za opodstatněný.
Podle zadavatele se jedná o velmi specifickou službu, kdy instalaci a konfiguraci rozšíření 
musí provádět technik, který byl vyškolen výrobcem (DellEMC) a vlastní oprávnění pro 
odbornou instalaci a konfiguraci diskových polí DellEMC řady SC. Toto oprávnění vydává 
výrobce (společnost DellEMC) svým vyškoleným zaměstnancům nebo pracovníkům svých 
obchodních partnerů na základě splnění certifikačních zkoušek a tato informace je veřejně 
dostupná na základě kontaktování společnosti.

Pokud dodavatel nemá mezi svými zaměstnanci technika s certifikátem pro odbornou 
instalaci a konfiguraci diskových polí DellEMC řady SC, může podle zadavatele využít služeb 
externího technika s potřebnou certifikací jako svého poddodavatele anebo požádat o využití 
služby  certifikovaného zaměstnance výrobce DellEMC.

4/ Zadavatel je oprávněn požadovat, aby VZ byla plněna dodavatelem kvalifikovaným.
Kritéria technické kvalifikace a minimální úroveň pro jejich splnění jsou v ZD v souladu s ust. 
§ 73 odst. 6 ZZVZ stanovena. 
Zadavatel trvá na tom, že v ZD stanovená technická kvalifikace je stanovena přiměřeně 
vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu VZ, tak jak to ukládá ust. § 73 odst. 6 ZZVZ. 

5/ Zadavatel je přesvědčen o svém oprávnění stanovit, na základě svých potřeb a 
sledovaného účelu, technickou specifikaci  předmětu veřejné zakázky, kterou je povinen dle 
ZZVZ realizovat. To, že předmět plnění VZ je oprávněn nabídnout nikoli neomezený, ale 
pouze omezený okruh dodavatelů, vzhledem ke specifičnosti plnění VZ, podle zadavatele 
neznamená, že zadávací podmínky byly cíleně nastaveny tak, aby určitým dodavatelům 
bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely 
bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. 

https://ezak.cnpk.cz/vz00006329


 3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vzhledem k obsahu tohoto vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto:

Původní lhůta pro podání nabídek: do 20.03.2019 do 10:00 hod

Nová lhůta pro podání nabídek:      do 29.03.2019 do 10:00 hod

Toto vysvětlení ZD je zveřejněno na URL adrese vyhlášené VZ, na níž jsou dostupné 
kompletní zadávací podmínky VZ – tj. na https://ezak.cnpk.cz/vz00007086.

Zde je rovněž aktualizována lhůta pro podání nabídek na předmětnou VZ.

Přesné znění žádosti o vysvětlení ZD – v anonymizované podobě – je přiloženo jako 
samostatný dokument. 

S pozdravem

Ivo Grüner

náměstek hejtmana Plzeňského kraje

(podepsáno elektronicky)

Příloha:

Anonymizovaná žádost o vysvětlení ZD

https://ezak.cnpk.cz/vz00007086

		2019-03-14T13:29:34+0000
	Not specified




